

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง  
ในงานจ้างก่อสร้าง**

|                                                                                                                                                                           |                                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| <b>๑. ชื่อโครงการ</b>                                                                                                                                                     |                                        |
| ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๒ บ้านนาหลวง ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม                                                                 |                                        |
| /หน่วยงานเจ้าของโครงการ                                                                                                                                                   |                                        |
| องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม                                                                                                                |                                        |
| <b>๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร</b>                                                                                                                                   |                                        |
| ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)                                                                                                                                           |                                        |
| <b>๓. ลักษณะงาน</b>                                                                                                                                                       |                                        |
| โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๒ บ้านนาหลวง ถนนประชาชนอุทิศ๒ ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่น้อยกว่า ๓๖๐ ตร.ม. |                                        |
| <b>๔. ราคากลางคำนวณ</b>                                                                                                                                                   |                                        |
| ณ วันที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๙๑,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)                                                                                       |                                        |
| <b>๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามไฟล์ที่แนบมา</b>                                                                                                                |                                        |
| ๕.๑ แบบ พร.๔ ใบรายการประมาณราคา                                                                                                                                           |                                        |
| ๕.๒ ใบ พร.๕ ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง                                                                                                                                 |                                        |
| ๕.๓ ใบ พร.๖ ใบรายการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง                                                                                                                               |                                        |
| <b>๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง</b>                                                                                                                                  |                                        |
| ๖.๑ นางสาวธนากร ใจสุข                                                                                                                                                     | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ |
| ๖.๒ นายคมสันต์ คำเถื่อน                                                                                                                                                   | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน    |
| ๖.๓ นายวิฑนะ กรุงเกตุ                                                                                                                                                     | ตำแหน่ง นักพัฒนาการท่องเที่ยว          |

ราคากลางการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร.6

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 12 บ้านนาหลวง ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ถนนประชาอุทิศ 2 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 90 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตร.ม.

วันที่ 4 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                             | ปริมาณงาน |       | ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง |                    | ค่าแรงงาน                          |                    | ค่าวัสดุ<br>และ<br>ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|------------------------------------|-----------|-------|--------------------------|--------------------|------------------------------------|--------------------|------------------------------|----------|
|              |                                    | จำนวน     | หน่วย | ต่อหน่วย<br>(บาท)        | จำนวนเงิน<br>(บาท) | ราคาหน่วยละ<br>(บาท)               | จำนวนเงิน<br>(บาท) |                              |          |
| 1            | งานขุดดินและปรับพื้น               | 360       | ตร.ม. |                          |                    | 2.00                               | 720.00             | 720.00                       | กองช่าง  |
| 2            | งานทรายรองพื้น                     | 18        | ลบ.ม. | 250.00                   | 4,500.00           | 0.00                               | 0.00               | 4,500.00                     | ราคา พณ. |
| 3            | งานคอนกรีต(ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.) | 54        | ลบ.ม. | 1,869.16                 | 100,934.64         | 306.00                             | 16,524.00          | 117,458.64                   | ราคา พณ. |
| 4            | ตะแกรงเหล็ก wire mesh              |           |       |                          |                    |                                    |                    |                              |          |
|              | ขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.         | 360       | ตร.ม. | 25.00                    | 9,000.00           | 5.00                               | 1,800.00           | 10,800.00                    | กองช่าง  |
| 5            | งานเหล็กRBØ 12มม. ขนาดยาว 0.50ม.   | 270       | ท่อน  | 10.33                    | 2,789.10           | 0.00                               | 0.00               | 2,789.10                     | ราคา พณ. |
| 6            | งานไม้แบบและอื่นๆ                  | 360       | ตร.ม. | 20.00                    | 7,200.00           | 0.00                               | 0.00               | 7,200.00                     | กองช่าง  |
| 7            | งานลูกรัง                          | 22        | ลบ.ม. | 107.00                   | 2,354.00           | 20.00                              | 440.00             | 2,794.00                     | กองช่าง  |
|              |                                    |           |       |                          |                    |                                    |                    |                              |          |
|              |                                    |           |       | งานต้นทุน                |                    | ยอดรวม                             |                    | 146,261.74                   |          |
|              |                                    |           |       | Factor F                 |                    |                                    |                    | 1.3074                       |          |
|              |                                    |           |       | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน   |                    |                                    |                    | 191,222.60                   |          |
|              |                                    |           |       | ปรับยอดเงิน              |                    |                                    |                    | 191,000.00                   |          |
|              |                                    |           |       | จำนวนเงิน(ตัวอักษร)      |                    | (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) |                    |                              |          |

หมายเหตุ : ผู้รับจ้างต้องจัดให้มีการทดสอบกำลังรับแรงอัดคอนกรีต ขนาด 15\*15\*15 ซม. ในการทดสอบค่าของกำลังอัดคอนกรีตเมื่ออายุ 7 วัน  
ค่ากำลังของแต่ละก้อนจะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 70 ของค่าที่กำหนดเมื่ออายุ 28 วัน โดยให้มีผลการรับรองจากสถาบันที่น่าเชื่อถือได้  
สำหรับค่าใช้จ่ายในการทดสอบผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ตามคำสั่งที่ 53 / 2561 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2561

..... ประธานกรรมการ  
(นางสาวธนกร ใจสุข)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

..... กรรมการ  
(นายคมสันต์ คำเดือน)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายวิริยะ ทุ่งเกตุ

นักพัฒนาการท้องถิ่น